CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

I N D I C A Ç Ã O  N º    /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade

competente.

Plenário, em ____________

_____________________

Presidente

R E I T E R O as Indicações 257 e 766/2021 e I N D I C O

ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca,

que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a limpeza

do imóvel localizado à Alameda dos Pinheiros em frente ao número 441

– Banespinha.

Em anexo seguem as indicações mencionadas com as

respectivas fotos do local, que está demasiadamente sujo, mato alto,

com aspecto de total abandono.

Sendo assim, solicito à Vossa Excelência providências

necessárias e urgentes para garantir a limpeza do local, tendo em

vista que a situação que se encontra pode favorecer a proliferação de

animais, inclusive peçonhentos.

Câmara Municipal, 20 de setembro de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte